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ــزارش بانک مرکزی از افزایش  تــازه ترین گ
بیش از 12 میلیون تومانی متوسط قیمت هر 
مترمربع آپارتمان در تهران در یک سال اخیر 
و رسیدن به بیش از 43 میلیون و 724 هزار 
تومان حکایت دارد. از سوی دیگر نرخ رشد 
سالانه اجاره بها در مهر، 40.9 درصد بوده که 
نسبت به رقم مشابه در شهریور تغییری نکرده 
است. با توجه به این که تورم اجاره بها، در دو ماه 
مرداد و شهریور روندی نزولی داشته و در عین 
حال، کالاهای موثر بر تورم ماهانه مهر کشور 
بوده، این سوال به وجود می آید که آیا مسیر 

نزولی اجاره بها متوقف شده است؟
به گزارش خراسان، تازه ترین گزارش بانک 
مرکزی از وضعیت »بازار مسکن تهران« نشان 
می دهد که در مهر امسال، متوسط قیمت 
هر مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی، 43 
میلیون و 724 هزار تومان بوده که این رقم 
نسبت به شهریور، 1.2 درصد و نسبت به مهر 
سال گذشته 38.2 درصد افزایش دارد. مهر 
سال گذشته، متوسط قیمت مسکن در تهران 
متری 31 میلیون و 631 هزار تومان بود و به 
این ترتیب ملاحظه می شود که در این یک سال 
متوسط قیمت مسکن در تهران بیش از 12 

میلیون تومان افزایش یافته است.
این گزارش در بخشی دیگر حاکی از آن است 
که معاملات آپارتمان های مسکونی در تهران 
در مهر تا 5 هزار و 416 فقره کاهش یافته که 
از افت 10.2 درصدی نسبت به شهریور و نیز 
افت یک درصدی نسبت به مهر سال گذشته 
خبر می دهد. به عبارت دیگر می توان گفت که 
حال و هوای بازار مسکن تهران در مهر امسال 

از نظر میزان معاملات با سال گذشته تفاوت 
چندانی نداشته است.

تورم بالاتر مسکن در مناطق ارزان تر 	 
تهران

طبق این داده ها همچنین بیشترین متوسط 
قیمت هر مترمربع آپارتمان در مناطق  22گانه 
تهران در شرایطی در مهر به بیش از 88 میلیون 
ــزار تومان رسیده که ایــن رقــم در  و 300 ه
مهر ســال گذشته 69 میلیون و 700 هزار 
تومان بوده است. همچنین کمترین متوسط 
قیمت هر مترمربع آپارتمان در مهر پارسال 

15 میلیون و 100 هــزار تومان بــوده که در 
مهر امسال تا 21 میلیون و 300 هزار تومان 
افزایش را نشان می دهد. از این رو، محاسبه 
نرخ رشد برای بیشترین، کمترین و متوسط 
قیمت مسکن در تهران و بین دو بازه زمانی 

مهر  پارسال و امسال، حاکی از تورم 40.7 
درصدی برای مسکن های ارزان و در مقابل 
تورم کمتر یعنی 26.8 درصدی برای مسکن 

های گران تر است.

 تورم اجاره بها صعودی شد	 
ــزارش بانک مرکزی در بخش دیگر خود،  گ
ــاره بهای مسکن تهران و کل  به تحولات اج
مناطق شهری اشاره کرده است. بر این اساس، 
شاخص کرایه مسکن اجــاری در شهر تهران 
در مهر امسال نسبت به مهر ســال گذشته، 
40.9 درصد افزایش یافته است. این در حالی 
است که در شهریور نیز میزان این شاخص به 
همین مقدار بود. در مناطق شهری کشور نیز 
گزارش مذکور از رشد 46.8 درصدی اجاره 
بها حکایت دارد که این رقم بین مهر و شهریور 
ثابت مانده است. ثابت ماندن نرخ رشد اجاره 
بها در دو ماه اخیر در شرایطی رخ می دهد 
که در دو ماه قبل از آن یعنی مرداد و شهریور، 
روندی نزولی را طی کرده بود. با توجه به این 
که در آمارهای تورمی مرکز آمار در مهر، این 
کالا با سهم 30 درصدی از سبد هزینه خانوار، 
تورم ماهانه بالای 6 درصد داشته است، این 
فرضیه به وجود می آید که آیا تورم اجاره بها 

دوباره خیال افزایش دارد؟

پرش بورس با رشد تقاضاتورم اجاره بها همچنان بالای 40 درصد 

اقتصادنیوز- در معاملات دیروز بازار سرمایه، 
شاخص کل بورس پایتخت نسبت به روز کاری 
قبل 15 هزار و 368 واحد رشد کرد و به رقم یک 
میلیون و 269 هزار و 833 واحد رسید. شاخص 
هم وزن بورس نیز با رشد 4 هزار و 574 واحدی 
در سطح 360 هزار و 816 واحدی ایستاد. این 
در حالی بود که در معاملات انجام شده، مجموع 
ارزش صف های خرید با رشد 500 درصدی 
به 180 میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش 
صف های فروش 63 درصد کاهش یافت و 126 

میلیارد تومان شد.

 جزئیات تازه از تبدیل 
تفاهم نامه های نفتی و گازی ایران 

و روسیه به قرارداد

ــاون دیپلماسی  ــع ــری، م ــف فـــارس- مــهــدی ص
اقتصادی وزارت امور خارجه ایران در برنامه ثریا با 
اشاره به ظرفیت های همکاری ایران و روسیه بیان 
کرد: حدود 6.5 میلیارد دلار از تفاهم نامه با شرکت 
گازپروم روسیه تبدیل به قرارداد شده است. بقیه 
تفاهم نامه ها که به ارزش 40 میلیارد دلار است در 
یک ماه آینده به قرارداد تبدیل می شود و مذاکرات 
آن در حال انجام است. وی اظهار کرد: در سفر قبلی 
وزیر نفت به روسیه در کمیسیون مشترک درباره 
سوآپ نفت و فراورده های نفتی روسیه بحث شد 
و طی چند روز آینده درباره اعداد و ارقام آن توافق 
می شود. صفری افزود: قرارداد سوآپ گاز روسیه 
هم در حال نهایی شدن است و تنها مشکل این 
قرارداد که به تعویق افتاد کشور واسطی بود که قرار 

بود گاز روسیه از آن جا به ایران سوآپ شود.

 فرار 400 هزار شرکت فعال 
از پرداخت مالیات

تسنیم- رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این 
که هدف گذاری شده تا پایان دولت سیزدهم، کل 
بودجه عمومی را از طریق مالیات تامین کنیم، 
افزود: 400 هزار شرکت فعال در کشور داریم که 
اظهارنامه ارائه نمی کنند و از امسال برای آن ها 

اظهارنامه برآوردی صادر خواهد شد.

یک مقام وزارت خارجه خبر داد: 

رایزنی با سفیران اروپا برای 
روادید رانندگان ترانزیت 

حسین بردبار- رئیس اداره همکاری های چند 
جانبه مالی تجاری ، انرژی و حمل و نقل وزارت 
ــور خارجه از رایــزنــی معاونت کنسولی این  ام
وزارتخانه با سفیران کشورهای عضو شینگن در 
اتحادیه اروپا برای حل مشکلات احتمالی صدور 
روادید برای رانندگان ترانزیت خبرداد.به گفته 
عزیز منصوری، این وزارتخانه پیشنهاد حذف 
روادید را برای رانندگان ترانزیت در کشورهای 
آسیای میانه نیز مطرح کرده است، جزئیات بیشتر 
را در گفت و گوی این مقام وزارت امورخارجه با 

خراسان می خوانید:
برخی از کارهایی که در اجلاس اخیر ترانزیتی 
کشورهای آسیای میانه برنامه ریزی شد نیازمند 
حمایت و عنایت وزارت امــور خارجه است، 
ــد بــرای رانندگان  ازجمله بحث صــدور روادی

ترانزیت ، دراین زمینه چه برنامه ای دارید؟
- یکی از وظــایــف مهم وزارت امـــور خــارجــه، 
رسیدگی به امور کنسولی و روادید شهروندان 
ایرانی است و قشر زحمتکش رانندگان ترانزیت 
یکی از ابزارهای مورد نیاز مرتبط با شغلشان 
تسهیل صدور روادیــد است، خوشبختانه تمام 
کشورهایی که در این اجــلاس حضور یافتند، 
ــدور روادیـــد برای  ــلام کردند که تسهیل ص اع

رانندگان جزو اهدافشان است...
حذف روادید چطور؟

-حذف روادیــد را ایران پیشنهاد داده بود ولی 
نمایندگان این کشورها اعلام کردند که چون 
این موضوع درحوزه تصمیم گیری وزارت خارجه 
کشورشان هست، باید هماهنگی با آن ها صورت 
گیرد و نتیجه اش به سمت حذف صدور روادید 
بــرای رانندگان باشد.پیشنهاد آقــای صفری 
معاون وزیر خارجه در امور دیپلماسی اقتصادی 
ــد یک ساله  نیز درایــن اجــلاس آن بود که روادی
برای رانندگان صادرشود که مورد توجه واقع شد، 
اما جدای از این اجلاس ، یکی از وظایف ذاتی 
وزارت خارجه ، تسهیل صدور روادید و خدمات 
کنسولی برای شهروندان ایرانی در تمام دنیاست 
وزارت  کنسولی  معاونت  زمینه  درهمین  که 
خارجه با سفیران کشورهای ذی ربط ازجمله 
کشورهای عضو شینگن دراتحادیه اروپا جلسات 
متعددی داشته اند تا مشکلاتی را حل کنند که 
برای رانندگان در زمینه صدور روادید ایجاد شده 
است. ما نیز از رانندگان عزیز می خواهیم اگر با 
مشکلی مواجه شدند از طریق معاونت کنسولی 

وزارت خارجه پیگیری کنند.
این رانندگان را چگونه شناسایی می کنید، 

برای این که هرکسی چنین ادعایی نکند؟
های  شرکت  عضو  مذکور  رانندگان  -معمولا 
حمل و نقل هستند و درخواست صدور روادید را 
شرکت ها انجام می دهند که متاسفانه به لحاظ 
اجرایی گاهی شاهد بروز مشکلاتی بوده ایم.
یکی از مشکلات آن است که یک سری شرکت 
های کاغذی برای کلاهبرداری از رانندگان اقدام 
می کنند، البته شاید درگذشته برایشان روادید 
هم گرفته باشند ولی وقتی کشور صادرکننده 
ــد، این گونه تخلفات را می بیند منجر به  روادی
آن می شود که سخت گیری هایی برای صدور 
روادیــد برای رانندگان داشته باشند از این رو 
حل مشکل روادید برای رانندگان نیازمند یک 
هماهنگی داخلی بین ذی نفعان مرتبط با راننده 
شامل وزارت راه ، وزارت خارجه و آن شرکت 
های درخواست کننده با کشورهای خارجی 

صادرکننده روادید است.

بازار خبرگفت وگو

خصوصی سازی 108 هزار میلیاردی »فارس« 
چرا بلوک 12 درصدی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس 2.5 برابر سهام خرد این شرکت قیمت خورد؟ 

روز گذشته پس از سه روز رقابت، بلوک 12 
درصدی هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس به 
ارزش حدود 109 هزار میلیارد تومان فروخته 
شد تا دولت ضمن ثبت بزرگ ترین  معامله  تاریخ 
خصوصی  سازی کشور ، 108 هزار میلیارد 
ــزارش سازمان  ــی کند. به گ ــدزای تومان درآم
ــازی، رقابت بر سر بلوک 587  خصوصی س
میلیارد و 400 میلیون سهمی شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس که 12 درصد سهام 

این شرکت را شامل می شود، در حالی از روز 
شنبه )7آبان( آغاز شد که پس از سه روز رقابت 
نفس گیر، سرانجام دیروز)دوشنبه، 9 آبان( این 
رقابت پایان یافت؛ تا بدین ترتیب بزرگ ترین 
معامله تاریخ خصوصی سازی در کشور به ثبت 
ــزارش،  با قطعی شدن  برسد. بر اساس این گ
ایــن معامله توسط شرکت »اهـــداف« وابسته 
به صندوق بازنشستگی نفت به قیمت هزارو 
851تومان برای هر سهم، در یک رقابت تنگانگ 

بلوک »فــارس« با ثبت افزایش 32 درصــدی 
نسبت به قیمت پایه، به فروش رسید.

رقابت برای تصاحب این بلوک در روز شنبه به 
قیمت پایه هر سهم هزارو 397 تومان و ارزش 
کل پایه 82 هزار میلیارد تومان میان دو شرکت 
اهداف وابسته به صندوق بازنشستگی نفت و 

پالایشگاه نفت تهران آغاز شد.
به گزارش خراسان، این در حالی است که قیمت 
روز هر سهم این شرکت در پایان روز گذشته به 

646 تومان رسید. به این ترتیب ارزش هر سهم 
ــدی 2.5 برابر ارزش هر  این بلوک 12 درص
سهم خرد است که دلیل آن امکان کسب کرسی 
مدیریتی از طریق مالکیت بلوک 12 درصدی 
سهام است. به گفته حسین قربان زاده، رئیس 
سازمان خصوصی ســازی، برنده مزایده 12 
درصدی سهام فارس، شرکت »اهداف« وابسته 

به صندوق بازنشستگی صنعت نفت اعلام شد.
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